
Città Metropolitana di Messina

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________

Direzione: VII “Afari Territoriali e Comunitari”

OGGETTO: DDG n. 423 del 31 dicembre 2018 e s.m.i. - Avviso pubblico di invito alla presentazione 

di  proget da  fnanziare  con  le  risorse  di  cui  all’azione  “intervent a  sostegno  degli  

investment dei  Liberi  Consorzi  Comunali”  dell’Asse  10  del  Programma  di  Azione  e  

Coesione della Sicilia (Programma operatvo complementare) 2014/2020, in conformità a 

quanto disposto del comma 4 dell’art. 26 della L.r. n. 3/2016. Scadenza: 30 giorni dalla 

data  di  pubblicazione  sulla  G.U.R.S.  della  notzia  della  emanazione  dell’Avviso.  – 

Intervento  denominato  “Mult_Egov  –  Servizi  interatvi  per  la  Cità  Metropolitana  di 

Messina” - NOMINA RUP.

IL DIRIGENTE

Premesso:

Visto l’allegato  al  DDG  n.  423  del  31  dicembre  2018  e  s.m.i.  -  Avviso  pubblico  di  invito  alla 
presentazione di proget da fnanziare con le risorse di cui all’azione “intervent a sostegno degli  
investment dei Liberi Consorzi Comunali” dell’Asse 10 del Programma di Azione e Coesione della  
Sicilia  (Programma  operatvo  complementare)  2014/2020,  in  conformità  a  quanto  disposto  del 
comma 4  dell’art.  26  della  L.r.  n.  3/2016.  Scadenza:  30  giorni  dalla  data  di  pubblicazione  sulla 
G.U.R.S. della notzia della emanazione dell’Avviso.

Vista la nota prot. 505/SG del 21/05/2019 del Segretario Generale;

Tenuto conto della propria nota prot. 642/ATC del 24/05/2019 con la quale, sentt gli altri dirigent,  
vengono defnit gli intervent prioritari ed i relatvi import di massima per i quali si procederà con la  
partecipazione al suddeto avviso;

Considerato che l’interatvità dei Servizi Informatci è oggi un requisito fondamentale per 
l’erogazione di servizi al pubblico;

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1

510 04/06/2019

442 06/06/2019



Preso atto che per il raforzamento dei servizi interatvi esistent e la disponibilità di nuovi è 
necessario procedere al potenziamento del front-end di quelli già disponibili ed all’incremento 
dell’integrazione e dell’interoperabilità coi sistemi gestonali di bacc-end;

Che ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. ii. il Responsabile Unico del Procedimento è 
nominato con ato formale del dirigente, che deve essere di livello apicale, tra i dipendent di ruolo  
addet all’unità  medesima,  dotat di  competenze  adeguate  in  relazioni  ai  compit per  cui  è  
nominato;

Preso  atto  dell’  ipotesi  progetuale  denominata  “Mult_Egov  –  Servizi  interatvi  per  la  Cità 
Metropolitana di Messina” da presentare per il fnanziamento di cui all’oggeto;

Ritenuto di dover procedere espressamente alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento 
in atuazione a  quanto disposto dall’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. ii. che viene individuato  
nel  Responsabile  del  Servizio  “Sistemi  Informatci”,  dot.  Giacomo  Lucà  –  ttolare  di  posizione 
Organizzatva;

Considerata la necessità di formalizzare l’incarico di progetazione dell’intervento sopra menzionato 
per la presentazione degli elaborat;

Visto il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

Vist i  vigent Regolament degli Ufci e dei Servizi, di contabilità e sui controlli  interni, nonché il  
regolamento per la costtuzione e la ripartzione del Fondo incentvi per funzioni tecniche (art. 113 c.  
2 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

Visto lo Statuto dell’Ente;

Presa visione del “Codice di Comportamento”, si dichiara l’insussistenza di Confito di interessi di 
cui alla Legge n. 190 del 06.11.2012 e per quanto in premessa:

DETERMINA

DICHIARARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

NOMINARE Responsabile Unico del Procedimento per l’intervento denominato “Mult_Egov – Servizi 
interatvi per la Cità Metropolitana di Messina” il Responsabile del Servizio “Sistemi Informatci” 
dot.  Giacomo  Lucà  –  ttolare  di  Posizione  Organizzatva,  dotato  di  adeguate  competenze 
professionali per lo svolgimento del summenzionato incarico;

DISPORRE che il RUP  svolga i propri compit con il supporto dei dipendent dell’Ente che su proposta 
dello stesso saranno designat con successiva disposizione di servizio;

FORMALIZZARE l’incarico per la progetazione all’Istrutore Programmatore Sig. Roberto Caracciolo, 
responsabile dell’Ufcio “Sistemi Informatci”, munito di adeguata professionalità e capacità per la 
presentazione dello stesso per il fnanziamento di cui all’oggeto;

RENDERE  NOTO ai  sensi  dell’art.  3  della  L.n°  241/1990  così  come  recepito  dall’OREL,  che  il 
responsabile del presente procedimento è il sotoscrito Dirigente, ing. Armando Cappadonia; 

DARE ATTO  che il presente provvedimento è rilevante ai fni dell’amministrazione trasparente di cui 
al D. Lgs. 33/2013;

TRASMETTERE la presente determinazione alla II Direzione “Servizi Finanziari” DANDO ATTO che la 
stessa non comporta oneri di spesa in quanto tut gli import previst nel quadro economico del  
progeto saranno a totale carico del fnanziamento di cui al bando in oggeto;

 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2



TRASMETTERE, inoltre,  copia della presente determinazione:

Al Sindaco della Cità Metropolitana;

Al Segretario Generale;

All’dot. Giacomo Lucà

Al Servizio “Albo Pretorio” per la pubblicazione.

 Messina, lì 04/06/2019

Il DIRIGENTE 

                Ing Armando Cappadonia

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 3

Sulla  presente  determinazione  dirigenziale,  ai  sensi  dell’art.5  del  Regolamento  sui  controlli  interni, 
approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico amministratva 
favorevole e si attesta che il provvedimento è obbligatorio e necessario al fne di evitare danni patrimoniali 
cert e gravi all’Ente.

                                

Lì 04/06/2019                                              Il DIRIGENTE 

                            Ing Armando Cappadonia


